tractus acquiras male bona altius
 et ad domesticis tuis a suis attende
 ne tractent in fidelit̄ bona tua q̄
 om̄i ope tuo crede. a. fidei fundamtu
 suppone sine qua multū opus desola-
 tet. H̄brei xi sine fide impossibile
 ē placere deo ex fide anime tue a
 cordis tui et non tantū ois. Nō
 ex corde creditur ad iusticiā oratur
 confessio fit ad salutem. Hec est
 em̄ obseruacō mandatorū. s. fides
 operans per dilectōne qui credit
 deo fide formata caritate accedit
 mandatorū ne transgrediantur ea
 et qui confidit in illo per spem f̄
 mam que ē certa expectacō futurō
 b̄titudinis ex gr̄a et m̄itis proue-
 nient̄ non minoratus est a non de-
 ficiet ap̄mo expectate. **Cap. xxxiii.**
Timent deū Postquā actū
 ē de acōe prelati impare h̄
 cōter agitur de ca. tribula-
 cōne et p̄mo tribulacōne ab ex-
 traneis. 2o ab intraneis d̄ et ego
 p̄ma interes quia p̄mo ponitur
 tribulacōne constantia boni pre-
 lati. 2o per appōitū ut p̄ntia maḡ
 appareat inconstantia mali d̄ pre-
 cordia fatui. 3o solūto consp̄getur
 dubij a quare dicitur. Circa p̄mū d̄
 timēti deū a prelato deū timēti
 timōe casto non occurr̄ mala p̄-
 culpe licet occurrat mala pene
 tribulacōe. P̄terquod subditur.
 Sed in contemptacōe tribulacōis deo
 illud consuabit a. mōtute quiete
 et liberabit a malis culpe et aliis

in hoc analogis pene exprimens eum
tribulatione Sapiens prelatus non
odit mandata sed magis diligit et
implet ea et non illudetur a non
frangitur per impatentia quasi in
procella manus frangitur quando e
singulis homo confusus recedit legi
dei que pro misericordia pacis promittit
bona glorie math. v. Beati qui per
severitatem patiuntur propter iustitiam quam
operantur in regnum celorum et lex illi fide-
lis quia veraciter redduntur quod pro-
mittit Cui interrogacione mani-
festat a prelati qui a subditis in-
terrogatus de lege debet manifestare
veritatem malachie in labia
sacerdotis custodit scientiam et
legem ex eius ore acquireret etc.
Parabit verbum secundum capacitatem
audientis et sic deprecatus dominum ut
illuminet eum ad respondendum verita-
tem exaudietur a domino et conserva-
bit disciplinam a apostolo modum do-
cendi discipulis et tunc responde-
bit ad interrogata de modis et
fide etc. hoc habet documentum quod doc-
tor et prelati de talibus respon-
sibus vel predicantibus debet primo
dominum deprecari. ¶ **P**recordia
conter agitur de constantia analogi
prelati qui secundum dicitur saluatoris
Iohannis x. Videns lupus ovem etc.
dimittit oves et fugit et hoc e
quod dicitur Precordia fatui a in-
tellectus et affectus mali prelati
quasi rota carri quia non habet sta-

bitatem in bono. Non subditur et
quasi avis versatilis cogitatus illic
qui voluitur de domino ad aliud per
inconstantiam in equis emissam
sit et amicus subductor et de-
tor et iste e malus prelati qui
debet diligere usque ad mortem se expo-
nendo pro populi salute et tamen deum
dendit accipies officium vicarie apud
et tamen non curas de honore eius
sub omni supra pedente s. deo et
angelis eius hinc per in plenam
vicariis. ¶ **Q**uare dies hic conter
ponitur solutio dubij quia posset
aliquis admirari et querere qualiter
deus permittit malos prelatos
et doctores ad ecclesiam regnum pro-
moueri. Ad cuius solutionem primo per-
mittitur exemplum in naturalibus
2o applicatur ad homines in hominibus
ubi et omnes homines 3o confir-
matur per simile in artificialibus
et quasi ludo et quarto soluitur
dubium de malis prelati et doctores
et contra malum. Circa primum dicitur
quare dies diem superat in longi-
tudine sicut dies estatis sunt
longiores quam hyemis et inter
lux lucet sicut enim lux solis maior
e quam lux lune et aliarum stellarum
Et annus annu nam annus so-
latis excedit annum lunarem in
decem diebus sol plenus non quia
sunt duo soles sed quia idem sol ex-
cedit se ipsum in causando calore
Non in estate causat maiorem

colorem in hirtatione mra qua
 in hyeme quia tunc magis appropinquat
 ad tropicam ostialem et respondet
 unde talis variatio surgat dicens
 Ad omni scientia sepe variari sunt
 a dispositio effectus dicti facti sole
 preceptu a ordinatione dei custo-
 diente nam per apm allumina-
 tione stelle et per motu eius in ob-
 liquo modo fit dicta variatio dicitur
 annorum et coloris Quodam subdit
 maliquibus libris per dei sapie-
 tiam diuiduntur non e detentio
 sed in mediata subditur et in mu-
 tabit tempus s. sol per aug motu
 distinguuntur quatuor anni tpa
 s. etas et hyems Ver et autu-
 mus et dies festos apoz s. tpm
 et in illis s. temporibus dies
 festos celebrantur s. hebrei de
 quibus loquitur ille qui fuit he-
 breus et aduentu xpi longo tpe
 precessit ad horam in lege deter-
 minata leuitici xxiij talis augpe
 muerpore celebrantur saluara
 vna et ex ipis diebus festiuis
 exaltant et magnificauit deus
 precipiendo maiore solemnitate
 et maiora sacrificia maliquibus
 quam in alijs Sicut in paschate
 et pentecostes et similibus que
 celebrantur tantu semel in anno
 qua in neomenijs que celebrantur
 in quolibet mense et sabbatis in
 qualibet die domada et ex ipis s.

diebus anni posuit in muner dieu
 r diuisit sine tali solemnitate in
 quibus homines vacarent opibus
 suis Quod subditur in aliquibus li-
 bris et annos non e detentio
Et omnes Hic magis applicat ad poptu
 in hominibus dicens et homines desolo
 et ex terra adem signant sed dicit
 solum a soliditate et tva quia tenit
 pedibus homi et animaliu suple fe-
 cit deus Unde creatus e adam a
 formatus quito ad corpus genesys
 In multitudine discipline dm se pa-
 uit eos suple homines super tra
 multiplicatas po diluua et vni-
 tos modificate turris baba cont-
 dea ppter quod repmies eos ad
 temetate confudit linguas generi
 et sic diuisi sunt per diuersas terras
 No subditur et inmutauit vias
 corp s. dmi distinctione linguarum
 et ex ipis benedixit abraham isa-
 ac et iacob qui descendit ex illis
 et exaltauit educendo pplm isrl
 de egypto in signis et mirabilibus
 ut patet in exodo et ex hys si-
 ficauit et applicauit s. tribu le-
 ui que deputata fuit ad cultu dmi
 et potissime aaron et filios eius
 et ex ipis maledixit s. chore et
 eius complices Nul xvi et hui-
 hant corp rebellionis et superbia
 detraendo et conuertit illos in m f-
 nul conuictos subuocatos a separe
 corp r statim sic sunt ab alijs se-
 parati moyses om iudens pona corp

inminentem dixit alijs recedite a
tabernaculis hominum impiorum et sub
divinam abidem confectum igitur ut cessa
uit loqui disrupta est terra sub pedibus
eorum et apponens os suum deoravit
eos. **¶** Quasi lutum. Hic contra con
firmatur per exemplum in artificia
libus sicut enim figulis secundum voluntatem
sua formant vasa deluto aliqua in
honore ut in altis servantur in men
sa aliqua ad contumeliam et aliter
utantur homines ad vicia et cogi
tiones et consimilia. Sic homo
inani altus qui fecit. Nam electos
apparat ad gloriam et reprobos con
spuat ad penam. Ideo subditur et
reddet illi secundum secundum iudicium suum
secundum regulam dicit iustitiam secundum
quam bonis reddetur gloria malis
rethone pena. **¶** Contra malum.
Hic contra exprocedentibus solui
predicti dubii scilicet qualiter deus qui
mittit aliquos malos doctores et
prelatos cum bonis in regimine Christi.
Ad eius intellectum sciendum quod diversitates
et inaequalitates inducuntur de natura
libus et artificialibus non sunt omnino
similes diversitatem et inaequalitati
que sunt in bonis et malis hominibus.
Nam inaequalitas in rebus naturalibus
est per se intentiona et adeo facta ut ex
diversis creaturis gradibus consurgat
admirabilis pulchritudo omnium. Si
militer ex intentione figuli per se
et directe est quod faciat aliqua vasa in
contumeliam et aliqua in honore
ad iudicium hominum necessitates supple-

das ad quod ordinatur directe ad
fictis. Sed quod aliqui homines sunt
mali per culpam non est ordinatio
divina cum deus nullo modo sit auctor mali
culpe ut declarata est diffusius supra
xv capitulo. Nec peritons ex eius
intentione omnino. Prima est quod aliqui
resistant ad iheroniam. Nam volu
tate eius intendit vult omnes ho
mines salvos fieri. Prima timorij
Sed voluntate consequente propositio
peccatorum in malicia perseverantia
vult apostolus dampnari. Sic malum cum
culpe reducitur ad ordinem iustitiae.
¶ Porro licet deus nullo modo
sit causa efficiens malorum sed tantum
bonorum est tamen auctor ordinacionis
tam bonorum quam malorum quia dedit
culpe puniri per deum iustitiam et
secundum predictum augustinus in civitate dei.
Deus adeo omnipotens est et bonus quod
non sineret mala fieri nisi quibus
eliceret maiora bona et sic per
mittit malos cum bonis tam in sub
ditis quam in prelatibus usque ad iudicium
in quo separabuntur totaliter hi ab
illis et sic patet solutio questionis.
Dicit igitur contra malum bonum
quia contra malum finis est boni
natiuitas et contra malum culpe bo
ni gratie et contra malum rethone
boni glorie et contra vitam mortis
quia contra triplicem vitam est
triplex mors scilicet natiuitas culpe et re
thone. Sic et contra iudicium iustitiae
subditum vel prelatum peccator sub
ditus vel prelatus et sic male

in omnia opera altissimi & si con-
 sideres opera dei in omnibus in ue-
 nias quondam appositione diuina de
 tunc modo predicto Duo contra
 duo & duo mala contra duo bona
 Et omnia contra omnia **E**t ego h
 conter agit auctor de actōe boni
 predati et tribulatione aduēfatur
 ita quod primo primo pōmittit breuē
 prologū **Q**uo prosequitur quōdā
 & audite me Circa p̄mū dicit et
 ego nouissimis Vigiliam ad intel-
 ligendū et scribendū sapientia p̄
 doctores et scriptores p̄dēctos s̄p̄
 tor em huius libri fuit tempore
 p̄tholamēi euēgetis qui regnauit
 in egypto p̄ tempus alexandri
 magni et quasi qui colligit armas
 a remanētēs rucinos et nihil
 se humiliat p̄ponēs sibi alios doc-
 tores et scriptores non solum t̄p̄
 sed etiā p̄tētia et auiditate in b̄n
 dictōe dei et ip̄e sperauit & confi-
 dens de eius aduēfatur scribē cepi
 Quasi qui vnde mat̄ replem̄ tor-
 tular̄ rego et aduēfatur dei s̄p̄
 si sapientiam habundant̄ sicut et
 p̄dēctos scriptores respiciat quo
 nim̄ non solum michi laboram
 acquirēdo m̄tū per hanc s̄p̄tū
 sed et omnibus ex quibus disti-
 plinam quā possunt proficere
 in studio huius scripturē **A**udite me
 hic conter p̄sequitur quōdā ita
 quod sciendū q̄ homo dupliater
 aduēfatur tribulatur Vno mō
 ab ip̄ore filie quāquā q̄ alii

nimis voluit dñari **E**t ad primo
 ostendit quid ita hoc sit agendū
 dicens audite me magnati & p̄n-
 tipes et om̄s ppli in fiores et
 auctores ecclesie & prelati et doc-
 tores auribus percipite & aures co-
 pis aure m̄t̄ filio et mulier̄ s̄p̄
 et amico non des̄ p̄tate sup̄tate
 sed magis a tali tribulatione tua ip̄sā
 respice et non dedas alij possessionē
 tuam **V**nde debet om̄e m̄t̄ forte
 p̄m̄t̄ te de p̄t̄is pro illis s̄p̄
 pro necessitatibus vite tue **D**im̄
 adhuc super es & aquam diu vniū
 nullus homo moueat te ab hoc p̄-
 p̄tō et p̄dicitur causa melius ē
 em̄ ut filij te rogent tamquā
 in fiores quia naturaliter ē debet
 s̄p̄tē qm̄ te respice in manus filiorū
 tuorū tamquā ad superiores Quom̄
 bus op̄ibus tuis est p̄dēctos per-
 sōnis p̄dēctos et m̄t̄ dēctos m̄t̄
 in gloriam tuā supponendo te illis
 quibus debes p̄tēte **C**ontra consu-
 mationis & a t̄p̄e mort̄ **D**istri-
 buē hereditatem tuam hereditibus
 tuis ita q̄ non possident illam
 te conuēte **L**ibania **Q**uo tribula-
 tur pater familias a suis rebelli-
 bus malis et in fidelibus p̄pter
 quod hic ostenditur quid agendū
 sit tū eis cum dicitur abania et v̄ga
 et om̄s asino & sicut asina p̄uenit
 ad bonū regimē asini s̄p̄ p̄v̄tū p̄
 eius sustentatione et v̄ga p̄p̄tē
 sue exatatione et om̄s pro dom̄

necessitate Sic tria que seantur ad
bonum seru regnum requirunt quomodo
auctus ut ornat et disciplina ne su-
perbiat et opus ne p oau tepstat
operatur conuenienter Quid disciplina
a quam diu tenetur sub disciplina a
requiesce querit et si querat rase
alabodibus sine causa rōnabili et tū
concedas illi queit ate totalit libe-
rali ingu et boni auerant tollit dūm
qui uol uaballi et suū meliant a
hūliant operatōne assidue quāte
no hē tempus machinandi ad rebel-
lionē Seruus maluidō a rebellic
infideli tortura ut eius in fidelitas
reuelatur et compedes ne figiat
et euagetur multam em malicia mach-
inandi contra dñas Docuit otiositas
seruus circa patet usq̄i Et no am-
pliores super om̄i gente a non
des a potestatem super alique ho-
minē quā non debent pre esse sō
subē Et hoc ē contra aliquos ph-
topes xp̄ianos qui faciūt iudeos ba-
lmos et p̄p̄tos et cū tantū mer-
xp̄ianos debent et suū Verū sine
iudicio debite discreciōis Nichil
facias graue seruus tuus q̄pter
quod subditur Debemus si est f-
uus fidelis sit et quasi anima tua
ap̄m ex corde diligendo quasi fra-
trem sic cum tracta dulciter et ma-
sucte quoniam in sanguine ac
comparasti cum a emisti cū pro
necessitate uite uite que consistit
in sanguine leuitici xvi Anima

omnis carnis in sanguine et Si
lepis cū in iuste in fugam conuē
et sic cadis tua necessitate et
si extollens distesse et a p̄ca et
portans aliquid de domo tua fugiet
ad locū remotū et occultū et se-
pareis eam in uentre **xxxiii**
Tana spes Postquam actum
ē deprelatōis atōne hie
cōter agitur de conū contē-
platiōe que consistit in diuibus s̄
in meditatiōe sacre scripte De
qua agitur p̄mo et in cultu
De quo agitur s̄cō ab i moluitis
re p̄ma in diuibus quā p̄mo ponit
remotio impedimēti Qd exēto
q̄p̄iti i sine mendacio Illud aut
q̄ impedit maxime meditatiōe
uita sacre scripte ē inuēdē
sompniis deriuatōibus et augu-
riis que sunt plena mendacis
Ideo dicit Quana spes et mēdi-
cū vno in sensato quā non hē
sensū discretiōis que speranda
sunt et que non et sompna ex-
tollit imprudētes quā sompna
de prosperis credunt et reuela-
tōnes Ideo sequitur quasi quāp̄-
hendet vmbra que non est
palpabilis et persequitur inuen-
tum qui nō ē comprehensibilis
Sic qui attendit ad iusta menda-
cia in vanis sompniis Sedm̄
hoc q̄ sequitur Vno sompni-
ōne ante faciem hominis ap̄na
sompniando apparet aliqui
similitudo alterius hominis que
non ē homo verus sed tantū

famif

fantasticus Ideo non potest aliquid
 docere et si aliquid abibi demon appa-
 reat in similitudine illa non docet
 veritatem sed falsitatem quia mendax
 est Ideo subditur ab in mundo quid
 mundabitur quasi diceret sed ma-
 gis inquinabitur Et emendare
 quod verum dicit quasi dicit nihil
 Nam et si dyabolus aliquid verum
 dicat hoc est ut postea magis de-
 cipiat Et sic aliud verum ex fine potest
 dici mendacium Nam ubi omni contra
 alterum utrobique tantum omni Ideo sub-
 ditur Si uero erroris est et patet
 et sicut parturietur a sicut parti-
 riens dolet cor tuum fantasias paratur
 in sompnijs tribulibus que frequenter
 ingerit magna passione et max-
 ime in fine per artem magicam
 Nisi ab altissimo fuerit emissa ius-
 tate sine consolationis et repressio-
 talis Ideo subditur Ne dedas in
 illis cor tuum et patet **S**ine
 iudicio hic contra ponitur ex-
 actio quod ita quod sciendum quod
 tas scire scripturam aliquid cognoscit
 per studij exercitacione aliquid per
 hominis intelligentiam instructione et
 aliquid per diuinam illuminatione quod
 primo ponitur primo cum dicitur ad
 dicitur Sine mendacio confirma-
 bitur Verba legis et prophetarum
 Nam hinc est per diuinam reuelacionem
 cui non potest subesse falsum cum
 deus sit ueritas prima Quasi dicitur
 auctor hic debet placere applicandam
 suam intellectum per studij dilige-

tis exercitacione **E**t sapientia hic ponitur
 secundum se cognoscere per instructionem
 tum dicitur et sapientia in sacra scri-
 ptura contenta maxime fidelis doctoribus
 complanabitur a plano docebitur
 Nam secunda scripturam sapientie
 rere et complanare nam in talibus
 est exercitacione Vir in auditu expertus
 a in multis exercitacionibus scripturas
 cogitabit multa Nam per omni-
 passim scripturam declarat aliquid magis
 secunda Ideo subditur et qui multa
 dedit per studij exercitacionem enarrabit
 intellectum scripturam ueni qui non
 est expertus in scripturis pauca re-
 cognoscit quia potest pariter per
 se in uenire Proterquod qui
 aliorum dicta studeo dedignantur
 uariis uitate reperiuntur Qui autem
 fatuus est in multis applicando in-
 tellectum suum multis uariis et uariis
 se et multiplicabit malicia nam
 frequenter fabricat erroneam doct-
 nam aliquid libri hinc Qui autem in
 multis factus est distorces per
 multa cognoscenda Sicut gallus
 ambulat uariis et non figit in
 intellectum suum in aliquo sufficienter
 exquendo multiplicabit malicia
 Nam in nullo habet sufficientem no-
 ticiam et per consuetudinem habet in
 uilem et falsam doctrinam Qui
 temptatus non firmi radicem in
 intellectus et affectus in bono habu-
 dabit nequitia multiplicando ui-
 tia **C**onsequenter ponit auctor
 exemplum de se ipso dicit multa
 uidi et intellexi enarrando a-

non sunt beneplacite substantia
 rationes in iustis & oblationes cor
 dealione quibus darent deū q̄
 honorandus & de quo proverbia
 in honore dñi de tua substantia
 ait Deus plus sustentibus se
 Illi qui stant in via iustitiae et ius-
 tiae hnt solum deū verū pro deo
 et aliorū acceptat munera. Sap-
 tores et aucti hnt aurū et pecu-
 nias pro deo gulosus delicias lux-
 uosus voluptatem tactus et huius-
 modi propter quod eorū sacrificia
 non sunt deo accepta q̄ deo subdi-
 tana miquos non probat sed
 magis reprobat q̄ deo subditur
 Qui offert sacrificiū ex substā-
 tia pauperū subtrahes eis victū
 quasi qui violat filium in transpō-
 tū panis sui licet eū deus p̄-
 pater omni p̄creacione tamen
 specialiter modo ē pater pauperū
 per hereditatis etne promissionē
 math. v. Beati pauperes sp̄itū qm̄
 ip̄orū ē regnū eorū panis egen-
 tū et cibis qualiscūq; vita pau-
 perū ē et sustentatio iute om̄nū
 Qui defraudat allū homo sang-
 uis ē Aug. et paste fame morien-
 tem si non pavens accidisti et
 multo fortius si subtraxeris ei
 victimū Qui auferit in sudore
 panis et pane acquisitū in sudore
 laborantiū quasi qui occidit prox-
 imū quia auferit eis victū q̄
 effundit sanguinem per homi-

cidū et qui fraudem facit merce-
 nalis retinendo debuit solū fructus
 sunt et similes in stilo supra dē
 ratione. **V**niū edificans hinc re-
 mouetur quedam falsa cauillatio
 qua posset aliquis dicere q̄ defraudas
 aliana recomponat deo per afflic-
 tiones sui corporis in ieiuniis in
 huiusmodi uel per orationes religiosas
 quibus benefaciat et vniūq; remo-
 uetur et p̄mo scdm q̄ dicitur. **V**niū
 edificans et vniūq; destruens q̄
 edificatū ē ab illo. Quid prodest
 illis nisi labor quia nulla repor-
 tant inde utilitate sed tantū af-
 flictione et applicat ad p̄p̄itū di-
 cōis. **V**niū orans pro rapto-
 re si alle cui bene facit. Et vniū
 maledictus raptor eo q̄ bona su-
 abstulit. **Q**ui pacem exaudiet
 dñs quasi diceret nullus nam
 exaudiat p̄m̄ impeditur propter
 maliciā illius pro quo orat simili-
 ter p̄p̄itū p̄p̄o nam maledicendo
 proximo peccat. Propter quod dicit
 saluator math. v. orate pro per-
 secutoribus et calumpniantibus
 oras. **E**t talis raptor pro malis
 suis ad dñm punietur. **C**onsequē-
 tū dicit Qui baptizatur et
 mortuus et emundatur a tunc mor-
 tui per aquā expiationis. **D**e-
 qua hnt nūm xx et atq; tangit
 mortuū quid prodest lauato
 eius quasi dicit nihil nam et
 mundus efficitur sicut ante sic
 homo qui ieiunat impetrat p̄

sus a peccatis suis remittendo
 et atem eadem faciens quia de
 peccatis non e vere penitens
 quid proficit humiliando se et se af-
 fugendo per acumina et hinc
 quasi diceret ipse nihil facit
 ad remissionem culpe peccate
 orationem illius quis exaudiet
 quasi dicit deus no exaudiet
Qui conseruat **Cap. xxxv**
 uerbum hic conseruat sacri-
 ficium debita apparet et
 diuiditur in duas partes quia
 agitur de eius apparet. Quare
 uocatur auctor ad reprobatione
 obliuionis in iuste i noli offic
 Circa p'mud dicitur Qui conser-
 uat mandata d'ni conseruat
 uerbum d'ni multiplicat orone
 Nam orat mente et ore que q.
 dem orato disponit ad sacri-
 ficando debite. Ideo subditur
 salutem sacrificium e attende
 mandatis s'z dei ne contin-
 gat ita illa transgressio et dis-
 cordie ab omnibus iniquitatibus
 cordis ois et opib et p'p'atione
 litare sacrificij super in iusticias
 et pro in iusticijs remittedis
 q' sic sunt contra p'p'mud et dep-
 cato peccatis contra deo p'p'e-
 tratis recede ab iniustia et re-
 cede ab iniustia per debita con-
 tione facit sacrificium p'p'is ob-
 latu deo acceptu et similiter
 orone p'p'is factam exaudiri
 retribuere gratia et exhibet

deo gratia et obsequiu Qui offert
 simlagnie et purissima farina
 de qua fiebant panes quosdam in
 templo tempore huius actois et
 qui facit misericordia propimo
 offert sacrificiu deo in placatu
 e dno et et patet ex dicit Non
 apparebis ante conspectu d'ni
 et in templo ubi colabatur deus
 uacuis ab oblatioe. Hoc em om-
 ma p'p'et mandata dei impleri
 sine p'p'itur exodi xxxiii
 q' ante mastulim apperit dno
 ter in anno s'z in festo pasce
 pentecostes et thabernaculoru
 et alidem dicit dicitur Non ap-
 parebis in conspectu meo uacuis
 adblato iusti impugnat altare
 et talis em non solum offert
 q' in lege p'p'itur sed etiam
 ultra et ex hoc patet q' sequit
 et odor suauitatis e in conspectu
 altissimi Nam oblationes allig
 tempis no erant accepte deo n
 ex fide et caritate deuote offerentiu
 Bono animo et mudo et deuo-
 to gloriam reddere deo et munera
 sibi offendo et no minus pri-
 micias que a peccandibus debe-
 bantur q' omni dato fac alatem
 uolunt tuu hoc em e bone uolu-
 tatis signu ex qua minus e deo
 gratia ut dicit e De altissimo
 s'z omni data eius et s'z omni quanta-
 tem honoris tuor que habet ex
 dei dono thobie. iij Si multa

Et fuit habundantē tribue si autē
 parū etiā illud libenter impar-
 tire stude In vano ordo r in
 tuncōne recta ad inuentionē fa-
 cito manū tuarū ad opera bona
 que facis ordiando ad laudem
 dei et hominū qm̄ retribuens
 ē dñs illis qui bona faciunt qm̄
 ipm̄ qui autem ppter homines
 iam receperunt mercedē suam
 math. v. et septies tantū a
 multiplicēs et ponitur hic nūc
 definitiō promissio indetmīto
 reddat s̄ dñs ¶ **N**oli of-
 ferre hic reuerentur auctor ad
 reprobandū sacrificiū in iustū dicit
 Noli offerre munera praua r in
 iuste acquisita non em̄ suscipiet
 illa r non acceptabit et noli
 sperare sacrificiū in iustū tunc
 q̄ sit deo acceptū et remunerādū
 tunc tamē sit magis p̄mēdū q̄
 subditur Quoniam deus videt
 et dampnificatorū in iuste et no-
 tatur illū gloriē persone a accep-
 tatis non accipiet dñs persona
 potentis impaupem a contra pau-
 pem et deprecatiōne lesi in iuste
 exaudiet ap̄m̄ iudicando Non
 despicas p̄ces pupilli r pupil-
 lus em̄ et iudua desatuti s̄m̄
 auxilio hūano alle patre et
 q̄ra maito ppter quod magis
 digent auxilio dño et deus
 subuenit vnicuiq̄ s̄dm̄ condi-
 tiōne necessitatis sue Natura em̄
 nō deficit in necessitatē et m̄ico

nūm̄ auctor nante Nōne lacrimę
 andue ad maxillam descendunt
 fluentes ab oculis eius quasi dicit
 sic et exclamatio eius ad deū pro
 oppressione sibi facta super deducte
 cas r super oppressiōne qui lacrimę
 facit eam a maxilla em̄ ascendit
 vsq̄ ad celū per angelū p̄ntē
 cas em̄ deū et dñs exauditor iudue
 non delectabitur an̄ illis sed magis
 contra contabitur contra offēdē
 qui fecit lacrimę anduā ¶ **C**ui ad-
 rardeū Postquam actū ē de par-
 ficio prelati hic cōtor agitur de
 eius orōe et p̄mo in generali 2o
 in speciali capitulo xxxvi Intra
 p̄m̄ dicitur qui adorat deū adora-
 tiōe lac̄ q̄ pertinet ad prelatos
 maxime in oblatiōe r in accepta-
 tiōe accipitur ad suscipiēti-
 ades et deprecatiō illius vsq̄ ad
 nubes p̄m̄ quabit r vsq̄ ad
 deū cui angeli sancti presentat
 orōnes sanctorū thōrie xii et max-
 ime prelatorū qui modij s̄m̄
 inter deū et q̄m̄ ad rō hūmilitatē
 sensibiles penetrabit a q̄nto hū-
 lior ē orō tanto maiore effectū
 habebit coram deo et donec q̄m̄
 quet ad deū consequēdo effectū
 non consolabitur s̄ orans et nō
 distodet ab oratiōe donec altis-
 simus aspiciet eū oculis misericor-
 dię prebens orōnis effectū s̄
 em̄ orō exauditur adeo qm̄ est
 p̄a per se et perseverans ¶ **A**deo

tiam a pessime tractant in veri-
ant perditione eterna contemere caput
principi et inimicorum a quibus sub-
ditur Sicut enim ex magna super-
bia et in fideitate non est alius si-
deus preter nos Sicut enim dicitur
nabuchodonosor rex egypti apertus
qui precepit omnes deos terre con-
firmat ut solus deus diceretur quidam
iij et semachib consimiliter lo-
batur in regu Vel aliter Non
est alius preter nos si quis dicit
valois aut mameti congrega oes
tribus israel que ex tunc erant
multa dispersa per terras et reges
et congregant quia non est deus ni-
tu si verus ut enarrant magna
tua deliberatione sua et here-
ditabis eas a hereditate hebrei enim
non hnt modum operantur sed pro-
co utuntur suis iudicium non
Sicut ab inicio quoniam terram promis-
sionis mirantur tempore ioseph Sa dicit
autem quod congregatio filiorum israel
mypheticis promissa intelligitur
de omnibus ad fidem christi committitur
sedim quod declarat beatus albertus in
gelista in evangelij sui xi capitulo
Quod christus mortuus erat non
tantum pro gentibus sed iudeis sed ut
filias dei qui erant dispersi per
mundum diversis cultibus ydolorum
congregaret in unum a in omnia
etiam ex iudeis et gentibus con-
gregatam sicut dicit saluator
iohannis x Quia omnes hec que no-

sunt ex hoc ovili et illas oportet
me adducere ut oportet
audiant et fiat unum ovile et
ovis pastor Vnde aut scriptum
huius libri hoc prophete cognovit
vel non ignoro salus tamen me-
huc iudicio probabilius mihi
videtur quod cognovit tu quia nec
iudeis nec agereis nec alatinis
reponitur inter prophetas tu quia
iudei credentes in christum post eius
resurrectionem ascensionem ad celos
et spiritus sancti missionem inde
pontificatos mirabantur De hoc
quod gratia spiritus sancti dabatur
gentilibus sicut et apostolis ut he-
artu x et xi Et quod videtur quod
huc ignorabant omnem certam
ex iudeis et gentilibus fore congre-
gandam propter quod magis iudei
sicut dixi quod auctor iste orabat
pro congregacione iudeorum in iudea
per reditu christi de terra in quibus
erant dispersi et in captivitate de-
tenti **M**iserere **P**ostquam oravit
pro iudeis et gentilibus gene-
raliter hic tunc orat pro iudeis
specialiter dicens miserere palestinis
quia degisti accedens in iudeam legem
super quam mutatum est nomen
tuum licet enim dicit deus omni specia-
li tamen modo iudeorum exgerat
nasciturus ex iudeis secundum carnem
Vel aliter Super quam muo-
ratum est nomen tuum nam genti-
les ydola adorabant ad iudicium
illud hebrei vero deum unum **E**

asrahel quom coquasti p magi-
 nito tuo vocans cu p magoniu
 tui exodi iij miserere civitatisac
 tificationis tue nrm quod dicit
 civitas sanctificationis eius cog
 ali vigebar cultus dms civita-
 ti requies tue Orati erat te-
 plum in quo dicebatur deus hi-
 tare modo speciali Reple syon
 in enarrabilibus virtutibus
 tuis q fuit impletu xpo ali
 miracula facere ut hie merva-
 gelio et spu sancto miffete
 se aplos alios q discipulos ut
 dicit aplos qeromino in epla
 ad paulinu et gloria tua resu-
 matur reple xpm tuu q fuit
 impletu in oblatione xpi mte
 plo sicut prodycat aggeus
 ppheta Veniet desideratus
 civitatis genibus et replebo do-
 nuc istam gloria licet em aucto
 iste et alij pphete iudei agnora-
 rent modu implendi mysticu
 xpi quatu ad condicoes parti-
 culares tamc credebant in q-
 dam gnali q multa mirabilia
 maductu messye fiorent in
 iudea et se iste orabat de
 corp impletu **Da testimoniu**
 quia ab initio electiois xpi
 isrl creature tue sunt specia-
 les filij isrl q fuit impletu
 xpi in hua natura inter eos
 existens et de apis natus
 scdm carnem faciebat mira-
 cula suam deitatem testifica-
 na et q erat vere xpus pro

missus in lege et pphetis Ad hie
 v. Opera que ego facio testimo-
 niu perhibent dome et sustina
 per impletone p raciones quas
 locuti sunt in monic tuo pph
 priores qui aductu xpi p rone
 riamit p modu de p raciones asae
 xvi emite agni dnc dnatore
 tre af et in multis alijs locis di-
 tumit pph similia **Da merce-**
 dem sustinentibus te et expec-
 tantibus tua redemptone mad
 uctu messye ut pph tui fideles
 in domiantur in impletone corp
 q prodycant **Scdm bndictonem**
 aaron da xpo tuo que bndicton
 tmetur nu vi **Plu** dicitur lo-
 quere aaron et filiis eius si-
 bndicetis filiis isrl et dicitis
 eis **Bndicat** d dms et custo-
 diat te ostendat dms faciem
 suam **Et** miserat tu conu-
 tat dms faciem sua **Oratio** sua
 ad te et det t pacem et dirigat
 nos in viam iustie per lucem
 tue grce xpi stant omes qui
 bndic tuam per effectum grce
 tue curra nos quia tu es deus co-
 spector seniloy meritis p rone
 rialior non sola p rone p dera
 p rone et fucia **Nam** creomtas
 q mesura e diuine cognicois
 ambit omia tempa **¶** **¶** **¶**
 estam hic ita p rone m fere
 quedam correlata nam ea que p-
 dita sunt de bono statii artuoz
 et prelatoz indigent necessalis

discretione propter quod ponit hic que-
dam discretiones impedimenta ut ratiocinatio
Quod quodam apud promouit ut totum
capitulo xxxviii a Sed cum uero
sancto impedimenta uero sunt quibus
si industrie defectus amor uxoris
excessiuus uagus dispersus amicus
fictus et malus consiliarius et scdm
hoc diuiditur in quibus partes que
prebent prospero Circa primum
ponitur industrie defectus
in uero sic dicitur Omne estam
manducabit uenter. si famelicus
propter passionem famis non distinguit
uens cibum utilem a nocuo quam
uis sit alii discretio Ideo subditur
et cibus tibi melior quasi dicit
aliquis et assimilatus et alius rei-
ciendus fauces famelici contem-
pant cibum apud assimilatio sed non
masticant sufficienter sed transglu-
tunt sine debita masticatione et pro-
batione et tunc in sensum uocula
mendacia statim accepit sine
discretione uerum a falsis cor primum
quod idem est in sensum dabit tris-
ticia a occasione tristitie bonis
et peritus respicit alii per sua
sapientiam Contra ostendit de-
fectum industrie in muliere Dicitur
Omnes masculina exipiet mulier
a gratanter accipiet in partem quod
semper uellet parere masculina
et tamen aliqui magis expediret
sibi parere femellam Quod subditur
Et est filia melior filio. **S**pes
hic ponitur secundum impedimentum

quod est amor uxoris excessiuus tunc
dicitur spes mulieris exultat
faciem uiri sui et seipsum letitia
inconuenienti Ideo subditur Et
super omnes concupiscentia hominis
super desiderium a attrahet eum
uiri ad diligendum ipsam super
omnia et alia etiam super deum Sic
lingua uicium a reprehensio
in uero ornata excessiuus uxoris
uel lenem eius modum arguendo
est et mitigatio si uideat alii
turbatam statim ei blandit
Sicut dicitur in eodem in Si ar-
serit ei ridet Nam si indignata
fuit ei blanditur donec recon-
cilietur in gratiam Non est uiri-
allus secundum filios hominum a uiri-
lis et discretus sed mollis et
in fatuatus in eodem in multi
Demeter facti sunt propter ux-
ores suas et quia contrarium est de
bona uxore Ideo subditur Qui
possidet tamquam dominus mulierem
bonam a humilem et modestam
inchoat possessionem a marit-
te diues etiam si non habet amplius
ad uocum secundum alium est a secundum
uoluntatem uiri ad bona promouenda
et columpna ad sustentationem
domus in uero ut re-
quies cum pacifica est ad uero
et familia ubi non est spes
et patet ad sensum et ubi non
est mulier bona in gemis sit egens
quia negatur sibi almosina mu-
lieres enim sunt commiter uiri

misericordiores Cui credit hic
 ponitur tertiū discretiōis impedi-
 tiū q̄ ē dicitur Vagus cum
 dicitur cui credit qui non hē m-
 diū r̄ stabili m̄ mansione quasi
 dicit non credit sapiēti alicui
 p̄ter quod deficit indiscretā
 boni et mali et defectes vbiq̄
 obstravit r̄ ducens v̄ late
 patit quasi succinctus latro a-
 paratus ad malefaciēdū cunctis
 detrahit m̄uitatē r̄ vagus
 et profugus super tiam sicut cayn
 genef iij et per tōs malatē
 adomno **Cap. xxxvii.**

Omnis amicus hic ponit
 quartū impedimētū pro-
 ueniēs ex amicitie fide
 ex qua fœpiter homines etiā
 discreti in factis suis impediūt
 Dicit igitur omnis amicus tā
 verus quā fictus et ego amicitia
 copulavi r̄ firmiter statui hoc
 magis dicit ficti quā veri qui di-
 ligunt facti ficti uero uerbo q̄
 subditur Et amicus solo nomine
 amicus et non re Noīne tris-
 ticia m̄est usq̄ ad mortē cotā-
 li amicitia quasi dicit sic q̄
 nulla postis officiorē ē ad notē-
 dum quam familiaritatis Sod-
 dalis autē r̄ socius or̄se et dicit
 a sede quasi sodalis quia sedet
 cum aliis in mensa Et amicus ficti
 ad amicitia comitetur fœp-
 ter em̄ contingit q̄ simul sedet

tes in mensa antequam recedat
 ad inuicem rixantur et pugnant
 Adpresumptio nequissima unde
 recata ē quasi dicit amillo Na
 om̄s creatura bonae et adeo p̄tin
 autē ē defectus nec hē causam p̄
 se positā Sicut in casu Sedimus
 nom̄ibus Nullus intendēs ad ma-
 lum operatur cooperire amicitie
 simulacōne ardam malicia a. p̄
 huncōm boni Sodalis amico con-
 uocandabitur in oblectacōe r̄ pro-
 speitatis tempe et intempe tribu-
 lacōis aduersariis ei deficiet
 prosperitate per quam fingebat se
 amare Sodalis amico condoleat
 r̄ simulat se condolere in eius
 in firmitate causa uentris r̄
 comessacōis et contra hostem
 amici accipiet stūm quasi cū
 defensurus r̄ si hoc aliqui faciat
 hoc facit ex gula et nō ex uā
 amicitia Et contrariū induit
 de uero amico dicens Non obli-
 uiscas amici tui uici in quo
 tuo aīa q̄ non diligas eū tantū
 ore sed etiam corde et ope p̄ter
 quod subditur et nō in memō-
 ris alius impedius hūc sed di-
 ligas eū in effectū **N**oli con-
 siliū hic ponitur quātū impe-
 ditū discretiōis q̄ ē malū consi-
 liū et p̄mo agit de consilio bo-
 nō malo per fraudulencia q̄
 per ignorātia uel causam aliā
 s̄ tū uero Circa p̄mū dicit Noli

Noti consiliū cum socio tuo. s.
de his que pertinent ad restrictionē
uolūtatē tue quia semper stabit cū fi-
lia sua diuertēs aueritate ex carna-
li affectōne et zelantibus te a-
m̄ uidentibus t̄ abstrunde consiliū
nam illud reuelarent ex inuidia
uel impedirent. Adm̄ consiliū
infidelis proderit consiliū a quo
sub specie boni illius qui querit con-
siliū sed t̄ consiliū in semet
ap̄o a intendēs quā uirtutē
et non illius cui dat consiliū et
hoc frequenter contingit in consi-
liis principū et prelatorū. Q̄deo
subditur a consiliis s̄ in fidei cō-
silio amia tua a. t̄ t̄ p̄ q̄
satis per diligentē inquisitionē que-
rit illius necessitas quasi si ad il-
lam dirigit consiliū suū signū ē
q̄ non consiliū p̄tote sed p̄ose
Q̄deo subditur et quid op̄e in cō-
silio cogitabit. s. de subuersione sue
necessitati et non t̄. Q̄deo subditur
Ne forte mittat sudor in tra-
consilens t̄ aliquid periculosum
et dicat t̄ bona ē uita tua mi-
dams t̄ ad p̄sequēdū suū consi-
liū in ope et et contra s̄ t̄ cor-
de uidere quid t̄ euomat ut
per hoc habeat intentū si possit.
¶ Cum uero hic cōter agitur
de consilio malo per ignorantias
et aliquas alias causas dicens t̄
uero ueligiōsa tracta de sancti-
tate pronice loquitur et t̄ pensy

per contrariū quasi dicit male con-
silet t̄ et t̄ in iusto dem̄ facia
similis ē lacus ut patebit ex
sine huius partē et t̄ in uolūte
de his que emulatur a. adit. q̄
Diceret male consilet t̄ timido
de bello qui non quā uellet bellū
ardere t̄ in negatiōne detractione
a. demeritū transportatē ad f̄m̄
qui uellet q̄ nullus h̄ret ubi
merces quam op̄e ut carnis uen-
deret. Cum emptore de uendi-
tione a. de p̄reuo rei uendende
qui semper quā potest minuit
p̄reuo iusto. Cum uero laudo a.
inuido de gratiis agendis a. de
dando alijs gratis qui semper h̄
impedit et similit̄ q̄ sequit̄
t̄ in impijs a. sup̄. Cum o-
peratō agrarijs qui nichil facit
nisi de ope naturali et de om̄ ope
et de malicia et studio et huius
Cum operatō animalis a. conduc-
to ad annū de consumatōe anni
a. de opere consumando in f̄ra a.
nū qui dicit in f̄ra duos annos
hoc nō posse fieri q̄ possit tamē
in mediate anni. Cum seruo pi-
ges adoperandū. Semulta ope-
tione quam semper refugit et
sit male consiliū. Q̄deo de cōm̄b̄
predictis concluditur. Non ac-
tas h̄is in om̄ consilio p̄dū
uero sancto Remone impedi-
mēt̄ discretōis. Hic cōter
ponitur quib̄ promotiua et
ponitur hic quatuor s̄ consi-

sapiens plebem suam erudit. De
salute anime sue et fructus res
allius et doctrine eius fideles sunt
a digni fide tum quia auitate pma
procedunt tum quia ad ipm finali
dirigunt. Vir sapiens implebitur
benedictionibus dei et hominum nam deus
multiplicat illi sua dona et homines
imprecantur sibi bona quod sub
dicunt et iudicantes illud laudabunt
et ipm talis laus non est honoraria
sed diuina quod subditur. Vita enim
in mundo diuina et breuis est quia di
ces eius possunt facilliter immutari
Dies autem apertus et qui apertus in mi
merabiles sunt licet enim perso
ne singulares moriantur et muta
tantur sibi succedentes remanet
tamen virtus quasi sicut in fluuio
aque in unum continuo fluxu re
manet tamen. Odemptitas flu
uis laus uero sapientis non solum
durat suo tempore sed transit ad
posterum quod est diuina et
maxime tempore suo impio sicut quod
magis nouit opera sua quod salubri
Sapiens amplius et et patet. **F**
ili multa hic ponitur quarta
distractio pro motu quod est reus
sa sensualitas. In dicit philosophus
vii philosophus sedendo et quietando
fit anima sciens et prudens
quia sedatis et quietatis passioibus
fit anima sciens. Sic ergo dicitur
fili multa temptata anima tua a
diligenter considera eius quod mitate

ex appetitu sensu procedit
et si fuit nequam et nichilans
ad mala. Non illi patet luxum
do sibi honas sed magis regne
cum per ordine. Non enim ambus
anima expedit etiam si cent
licia dese nam magis proni
ad mala indiget maiori reser
tione etiam ab aliquibus huius
ne allia procedunt quibus
Et non enim anime omne genus
delectationis placet sed solum
diuersitatem promittit. Nam
prono ad auaritia placet con
seruatio pecunie. Prono ad
prodigalitate placet eius ef
fusio et sic de aliis et quoniam
multiualde proni sunt ad con
cupiscentia sibi quo cotidie in
digemus subditur. Noli audire
et res et patet quod subditur
In multis enim estis etiam sa
ms est infirmitas ratione su
perfluitas et auaritas quod
quodit usque ad toleram ipm
causando quod et rapula multa
obediens quia sufficit natus
virtute. Qui autem abstinet et
adiacet vitam a prolongabit
nam abstinentia est summa
medicina. **Cap. xxxviii.**

Honora medicum post
quam artu de predatori
officio hic conter agitur
de honore eius exhibendo quia
medij sunt in se ipsum a deo

et quomā ex sensibilibus no-
 tis procedendū ē ad spūalia p-
 mīnq nota et placus ē spūlis
 medicus q̄deo p̄mo agitur de
 honore medici corporalis sc̄do
 spūalis ubi filii in tua infir-
 mitate Circa p̄m̄ dicitur ho-
 nora medicū corpalem p̄pter
 necessitatē corpōis tui et em
 illū creavit altissimq̄ non sicut
 m̄q̄ntū ē homo sed etiā m̄q̄-
 timē medicus Nam deus ē
 auctor p̄ncipalis artis medicæ
 Nō subditur ab eo om̄ ē om̄s
 medela hīc tamē non accipi-
 recato q̄rie que ē dem̄thilo
 sed large sicut rex dicitur cre-
 ai q̄m̄ promovet ad dignitatē
 regni et arge accipiet donaco
 Nam potentes huius seculi cō-
 m̄m̄tor s̄m̄t magis solliciti de
 sanitate corporali quā spūali q̄
 subditur Disciplina medici a ars
 eius exaltabit caput illius et Al-
 tissimus deus creavit medicū
 quā dettenastentibus s̄ herbis
 et radicibus et huiusmōi confi-
 nitur medicine et ad hoc indu-
 cit exemplū Nonne aliguo a-
 per lignū Indules creaturē aq̄
 quasi dicit p̄t Ut patet exodi
 xv ubi dicitur q̄ d̄ns ostendit
 lignū maysi q̄ tū misisset in
 aquas amaras m̄dulcedinē uer-
 se s̄m̄t ad agm̄tōnē hom̄i d̄tus

alioz peruenit per experientia
 ex hoc em̄ q̄ talis herba sanavit
 s̄ccatōm et platonē et plures
 Alios accipitur una q̄ d̄ns om̄i-
 salis q̄ ē p̄ncipū artis et sic
 ut dicitur p̄mo methate et dedit
 om̄ibus p̄ncipiam altissimq̄ Nam
 alii reuelat virtutes herbarū et
 radiaū p̄mo tali experia sicut sa-
 lomoni facta fuit s̄i regit iiii et
 disputavit super ligna cedro
 que ē in libas usq̄ ad xpoū que
 egreditur de pariete honorai in-
 mirabilibus aut honores ab ho-
 m̄ibus p̄pter virtutes mirabiles
 quas dedit creaturē In hīs curas
 medicus im̄tagabit dolorem in
fermi et vngontanus a appore
curus faciet extrenastentibus
p̄gnēta suavitatis Nam meta-
libus specas aromaticas frequēt
ponitur et vntōes confiacet
sanitatis a ad conferēda et con-
suanda sanitatem et non consu-
mabim̄t oped eius a non hē-
bit m̄tentū effectū perapm̄ me-
dicam sed appotēantū Nam ad
hoc requiritur actio dei qui non
ē medicus p̄ncipalis q̄deo subdit
pax om̄ dei super facie t̄e a
requies adolore in firmitatis
ē adeo in hom̄ibus qui h̄tānt
super t̄am **F**ili hīc cōter
 agitur de honore impendēdo
 spūali et dicitur m̄tes par-
 tes sc̄dm̄ tres causas q̄m̄ ho

notandi **Q**uoniam dicitur sapientia
scribe **Q**uoniam abi qui tenet aratru p
ma modus in parte principale et
medietate que manit i fili mmo
tuo **Q**uia causa honorandi mediat
spiralem e sanctas anime q melio
e corpis sanitate et pectore pre
latus magis honorandus qua medius
corporalis **S**o dicitur fili mntua in
firmitate spuali na despicias te
metipm neglienda querit reme
dud sicut facit aliqui **S**z ora dnm
deuote et ape curabit te **V**ngento
sue grē **A**uente ad lecto cor tuu
et dirige manus tuas a opera tua
ad deū et ab omi delicto munda cor
tuu **P**er ueram et pura contri
tionem **D**a sanitate a fac ob
latione **I**deo despicitur aromi
tatis quibus conficiebatur thimi
ama suauis odor et memoiu
pmitlagmē a oblatione farine
tritici delicatissime et impignu
oblatione afferendo deū deliquis
oluar purissimū ad continuadas
lacrimas **S**da locū mēditō hono
rando sacerdotem pte orante **V**n
in launio qm agitur de oblatione
vnijs ppto semper ad dnm in fine
et orabit pro sacerdotē admittit
ei **S**em dms alto uocatur a ad
officiū sacerdotij promouit et
non distat ate a sacerdotio qz
semper debes eū dilige et vene
rai quia opera eius sunt neces
saria s; offerre et orac ppetis
qplē **E**m tempus a quia sine

peccatis non transtau pns mta
qpi uero dnm despicimur et hoc
apparet q non loquit hic de medi
cis corpis quia non uiuunt in
firmos per orōne sed desacerdo
tibus ut dirigat requie cond.
Non requiem corpis sed rap
cordis ipso quia gaudent de u
ratione peccator et sanitate s;
anime tūe ppter transpōne
a ppter uanam uitam ipso qu
quam orationes eoz exauduit
qui delinquit medi spectu eius
qui fecit illu madet in mag
medici. s; spualis ad quem per
tinet cura delicti **F**ili m
mortui **H**ec est pars mēde
talis in qua pmo ex hoc q mōdo
ad honorem prelati ppter eius
excellente statu **H**ic occasiona
licet et quasi per oppōitū m
ducit ad fletū mortui ppter
uite pnis desertū et sedor
persona mortui loquit mdu
cit ad homi i memor esto **S**ca
pmdicat fili m mortuo a sup
mortuū produc lacrimas com
passionis et sedm mōitū corpi
ge corpus a sepeli **P**pter dila
tationem aut a ppter detra
tionē uitandam ne dicatur con
te quod adisti uiuente si non
lugcas desinuit et consolare
ppter tristitiā ne nimia tristitiā
e narcat **I**deo sequitur atri
titiā em festinat mors est

em tristitia passio mortificata
 et coopeit virtutem a suffocatur
 virtutem natie et tristitia co-
 dis flectit ceruicem Nam dehi-
 tata virtute natie caput flecti
 fluit per fortitudinē eius Engr
 In adductōe a demarōe abono
 permanet tristitia ita q non
 plim nocet corpi sed etia anime
 inducens aliqñ ad deparōne
 et alia mala et substantia mosp
 secundu torrens quasi hē cor-
 gaudens et virile dicitur dices
 et dices languidus et tristis de
 pauper p̄bior XIII Et q̄
 dices tū nihil hēat et e q̄
 pauper tū in multis diuiciis sit
 Jo subditur ne dedecis in tristitia
 q̄ nimia torruū p̄pter mortuū
 et subditur causa tū dicitur et
 memeto nouissimoz a morte
 et alioz om̄ aqua milibus venit
 ad vitam p̄ntem q̄deo subditur
 Neq̄ em̄ e com̄isio et hinc michi
 prodeit a per afflictōne tū
 q̄m mortuū nō reuocabis et
 te q̄m pessimabis nimio dolo
 affectus p̄pter quod dolor de
 morte amici debet te modēti-
 tus Sicut em̄ fecit dauid in regū
 VII Audita em̄ morte filij sui
 surrexit ab afflictōe et luctu d.
 Quia ad huc vinct p̄ter gem-
 nam et flau Dicitur em̄ q̄
 sit si forte donet michi cū deq̄
 et vmat Nudante quia moring
 T quare renno Numq̄ potero

cū reuocare amplius ego uadax
 magis ad eum **M**emor esto hic
 ponitur s̄dm̄ m̄cedē occasione
 dictoz et persona mortui exhor-
 tans ad bonū dices memor esto
 iudicij mei a morte mee quē dicit
 hominē iudicū Sima qualis in mor-
 te reperitur talis in iudicio reputabi
 Sic em̄ cū et tū quasi dicit festi-
 nes opai bonū dū vniū quia p̄
 mortem non potis michi hēre a
 depreto et t̄ hadie a m̄p̄t̄q̄
 nullus h̄ aliquid certū defūto In
 requie mortui a in sepulcro eius
 Vbi requiescit corpus suū a equi-
 estē fac memorias eius Vn̄ vi
 machabeoz XIII dicitur q̄ simon
 machabeus super sepulchre p̄ris
 sui et fratru suor fecit edificū al-
 tum v̄si et t̄mposuit columnas
 magnas ad memoriam sempit̄nā
 s̄q̄ pater et fr̄es sui mortui fuisset
 in exercitio armorū pro defensione
 populi sui et consolāe illū moritū
 sp̄tus sui dicendo ei bona verba
 defutura vita ad quā transeūt mo-
 nentes **S**apientiam hic ponit
 secunda causa honorandi p̄clatū
 siue doctorem Nam ad eius offi-
 cium non solū pertinet p̄ntes
 docē uerbo sed etiam absentes
 et finnos scripto p̄pter quod
 ei dicitur sapientiam p̄be a
 libros sapientiam continētes In
 die p̄nitatis a in t̄mpe quō va-
 cas ab alijs opibus necessitatē
 Alio modo t̄mpe p̄nitatis a

reunijis actibz et potu quia tunc
magis viget intellectus ad struē-
dum ardua De quibus ē sapia Col
aliter tēpe vacuitatis a pauper-
tatis Unde dicit Quis philosophus
q̄ paupertas ē strictie respicientem
Videmus q̄ ab ipso tēpe religiosi
mendicantes plura scripserunt in
theologia que ē vera sapientia quā
alii et alij canarrue asserentes con-
dicionē in eodem scripto et qui mi-
noratur actu a se retrahit bono
modo quā p̄ ab exterioribus actibz
sapientiam percipiet et sic potit
eam docē verbo et scripto ¶ Qui
tenet hic ponitur etiā causa ho-
norandi prelatū que ē sollicitudo
quā ita regimē p̄ Ad bonū est
statū civitatis requirit sollicitudo
diversis arastri sine quā op̄i
non posset civitas h̄ stare ut
carpentarij lachannus panficium
et huiusmodi et multo fortius requir̄
diligentia regentis civitate in p̄-
libus et sp̄ialibus q̄mo ignis
ponitur exemplū de artificibus
incipiēdo ab agricolis dicens qui
tenet aratrum et qui gloriatur in
viculo a in virga longa in cuius
extremitate ē stimulus ad p̄m-
gendū boues et narratō eius
in filiis thamez a in bobus
quos frequēt nominat excitado
ad opus cor suū dabit sollicitudi-
nem apponendo ad verpandos
sulcos quia sunt p̄ceptione
tē ad f̄s aratrum et vigilia eius
in sagina p̄caraz a sollicitus

Et em̄ ut h̄ impugnentur Sic
om̄s faber a carpentator vel
lachannus et huiusmodi qui dicitur
gnālis fabri sed distinguuntur
per matiam etiā quam operantur
ut faber lignarius faber ferra-
rius et sic de alijs et architecto
a p̄cipalis operantibz ab archas q̄
ē princeps qui nocte tamq̄ die
in figurā meditando denotat q̄
operatus ē in die Qui sculpsit
signacula a ymagines aliquid
signantes vel representantes crasi-
ditas eius in se variat p̄tina
apponendo diversos colores cor suū
dabit in similitudine putrice a
sollicitus ei q̄ p̄tina ymagis
assimuletur bene ei quem rep̄-
tat Sic faber ferrarius sc̄dens
in p̄ta mandem Sed ferrū calefit
et considerans opus ferri qualis
debeat fieri vapor ignis exurit
carnes eius et tamen ex hoc
non dimittit opus et malis for-
matis concertat carbonēs appo-
nendo et folles mōtudo ut ignis
fortiter accendatur Pro mallei
a martelli in novat ante eius
a in mutat et contra similitu-
dine natis oculos eius attendes
ad exemplar ne deficiat cor suū
dabit in confirmatione operi p̄-
lucet et vigilia sua ornabit in
perfectione a matiam quā de-
ducit ad forme perfectionē Sic
figulus et patet usq̄ i et

in una & omnis operatio eius a
 multiplex valde in multis et signa
 In beatis suis somabit luti
 maud gpa ab rathio mota et ante
 pedes suos curuabit virtutem
 suam a. r. foetiter inclinat se ad
 mouendum rotam. Cor suu dabit
 ut consuetur limitone que fit de
 plumbis super luto appoito et vi
 gilia sua mundabit fornate alapl
 lib emebus et humoim. Quis hii
 et artifices in manibus suis spera
 uerunt consequi virtutem et uestitum
 per opera manuum suarum sine his
 non edificatur ciuitas. Nam artes
 eorum sunt necessarie ciuitati. **E**
Unam hii conter ostendit
 fallendum prelati uel rectoris
 magis necessaria predicta et dr
 or non inhabitant predicti arti
 fices inter principes et consules
 ciuitatis neqz manubulabunt
 ad consilia inter eos et mentiam
 a sapientia conuocacione. no simplici
 qua non sunt ad hoc apti. Su
 per sellam iudicis non sedebunt
 ad iudicandum et testium iudicis no
 intelligunt a sententia diffinitiuam
 et in parabolis non in uentem
 et uestitum aculta declarad. Sed e
 auitam em consummabunt. Na
 accipitur hic eis qnie pro est
 mensura ee incorruptibilis que ad
 sui conseruacione non indigent
 artibus predictis sed accipitur
 perate huius a consuetur per

opera arau predicta que neces
 saria sunt ad consuetudine huius uite
 et deprecatio illor in operacione artu
 Deum em oritur ut operaciones sue
 bu procedant commodantes dias
 suas aut sacerdotum et prelatorum
 et conuocates in lege altissimi qz
 querit ab eis de modo sue salutis
 ex quo patet qz sunt ab omnibus
 predictis honorandi. **Cap. XXXIX**
Sapientiam antiquarum superis
 actu & de statu actiuor et p
 latoru hii conter agitur de
 statu contemplatiuor et diuiditur
 in duas partes quia pmo paritur
 quidam ad contemplacione pparantia
 ad subditur contemplacione mania
 vltio ad contemplacione ues qua
 tuor inter cetos disponit. si acqui
 sitio sapie consuetudo mundicie huius
 actio intelligetie et consideratio re
 minuacione diue. Qm poman i
 adhuc consiliator. Qm. Qute nouu
 qrituabr iudicis alius. Pma in duas
 nam super dupliciter acquiritur. si per
 uiam huiusmodi cedman. Qd ponitur
 a consue tradet. Circa pmo dicit
 sapientia antiquarum omni exquirat sa
 piens corpe dicta diligenti studedo
 et que non intelligit ab alijs queredo
 et myphens narrabit corpe dicta
 considerando narracione vno
 nomuaroni in pteis et vnoibz
 consuetur me moditer retinendo
 et in ueritas pabularu a ua
 rias et similtas sententias eorum

simul intretur ad intelligendum
cum illis qui eas protulerunt. Occul-
ta proliquis exquirat a sensum
tacos et latentes et absconditis pa-
bolam committitur et in sensibus
figuratiuis in medio magnitudo a-
prelatus ecclesie ministrabit. Deo sic
vult ex illis et in conspectu precepti
apparebit ad ipm dirigenda. Na-
temporalia per spualia sunt. Regi-
da. **I**nter alie nigenas gentium
transiet ad augmenta sue sapie sic
dicit Jeronimus ad paulum de ap-
lamo et platone qui tu cent mag-
philosophi multas res peragra-
uerunt ut doctrinam aliorum addiscerent
quod subditur. Bona enim et mala in
omnibus temptabit a reprobabit. doc-
trinam veram et falsam et veram
accipiendo et falsam reuocando. **L**ex
sua hic conter ponitur. scilicet uia sa-
pientia acquiratur per dominam
in fisione tu dicitur tradet. volu-
tate ad exgloriam diluendo a amice-
tute addim qui fecit illud ad ipm
intentione dirigebat deuate et at-
tente et in conspectu altissimi de-
precabuntur pro sapie impet-
tione et quia sicut dicitur sapientie
primo in malivolam animam non
introduit sapia subdit et prede-
lectis suis emundandis. De prece-
bitur ut sit ad receptione dñe
sapie disponatur. Si enim mag-
dñs voluit et hic ponitur si
pro quia Nam ois semper exaudi-
tur et pia prope et pseruatis. Sic

autem e onposito ut patet. Et
ipse repletus spiritu sapie tanqua-
mbres a habundanter mittat e-
loquia sapie sue addocenda agno-
uantes et in oratione confitebitur
dño tota profectu attribuet ho-
nos dñino et ipse sit deus. **D**ir-
git consilium eius in agendis et
disciplinam in docendis et in abso-
dine suis consiliabit. obstrua se-
clarus reuelando et ipse adeo il-
luminatus palam faciet discipuli-
nam doctrine sue sibi reuelata
alijs appalando et in lege testamti
dñi gloriantur. **H**ec e enim gloria
sapientis in lege dñi meditati col-
laudabunt multi sapientiam eius.
Non dicit omnes. Nam hoies
mundani ipm reputat in sapientie
eo q non quirit scientia lucratua
et ipse in sensu non delibatur. doc-
trina sapientie math vi celis et
tra transibit uerba aut moris
transibit. **N**on recedet me-
moia eius. s. sapientis quia per
doctrinam ab eo scriptam rema-
nebit inter homines et per
reditione spm apit deū et
nomen eius requiratur. **M**agnitudo
et gloriacione sicut iam amult
generacionibus questus et augus-
tmg de unitate dei et sic de
alijs libris ab eo nominatis in
quibus queritur nomen eius. **S**a-
pientiam eius enarrabunt.

gentes audiam ab eis iudicior
 & laudem eius enarrabit etiam
 congregatio iustorum in tantum quod
 de aliquibus in etiam fit festum
 super manserit nomen eius. et
 si diu vixit derelinquet plus
 quam mille sed discipulos docet
 et si repuerit et morte puenit
 fuit pro die illi quia tunc tra-
 sivit ad gloriam. et ad si propter
 quad etiam paulus desiderabat
 dissolui pro primo ad huc consi-
 labor et meditor ut enarra-
 etiam ad contemplationem. et si
 vae omni repletus et fervore lau-
 di qui non potest retundi. et
 factus est primo dicit in corde meo
 quasi agnus estuans et actu
 iij Non omni possumus quod iudicamus
 et audimus non laquei et muore
 etiam dicit spiritus meus in
 totis tuis virtute **super** vix
 etiam formatur. **Ob** audite me
 domini fructus et discipuli volentes
 deo fructificare per opera contem-
 platione et quasi rosa plantata
 super riuos aquarum que est pulchra
 et munda Nam antea contempla-
 tionis purior est et pulchrior quam
 iuxta actiua Ideo signata est per
 Rachel que erat decora facie
 et venusto aspectu Actiua vero
 per leam que lupus erat omni

genes. xxix Quasi libanus o-
 dorem suavitatis habet et deuotione
 totum deo adhaerentem floret flores
 quasi lilium et per obseruata con-
 tinencie Date odorem bone fame
 et frondere mgram per melio-
 ratione vite et collaudate conti-
 tum et apm ore et corde pronuntiate
 et benedicite dnm et apm dicit boni
 in operibus suis recreationis recrea-
 tionis et consuetudinis. **¶** Date no-
 uum hic ponit ad contemplatione
 dispositione quod est humilitate intellige-
 re Nam presumptus desuo in
 gemo ubi desit et humiles
 proficiunt Math. xi abstandisti
 heret a sapientibus et reudasti et
 paruulis Ideo subditur Date no-
 uum eius magnificencia cogitantes
 quod excellit in infinitum omni re-
 atam intelligentia et non solum hoc
 cogitate sed etiam confitemi ore
 Ideo subditur et confitemi illi
 Opera domini amissa opera bona
 valde plus quam possit homo in-
 telligere quia nuncius rei non potest
 omnes proprietates comprehendere
 et hoc multum facit ad repressione
 presumptionis huius que credit
 omnia quicquid ardua posse attem-
 gere et si dei effectus naturales
 non potest homo ad plenum intelligere
 comprehendere multo magis per
 effectus In uerbo eius fecit aqua
 sicut tangere lapidum in mure

Intertransitu om̄i rubri maib̄ aq̄
erant filijs isrl̄ quasi promisso
adextris et a sinistris exodi xliii
et in sermone d̄s illius sicut
excepta aqua mordanē v̄
aque steterunt recipietes aquas
de superuenientes ita q̄ illius nō
transibant q̄ osie iij Om̄i m̄p̄te
cepto illius placid̄ fit s̄z tem
pestas im̄mā cum sibi placuit
ut patet none p̄mo et nō est
minoratō a defectus in salute
ap̄us a in saluacōe p̄p̄ssim̄
facta Et patet imp̄p̄ona op̄a
om̄is carnis coram allo Om̄ia
om̄i occulta p̄rita et p̄nā respicit
dare et p̄nā nā eius cogitō
mensuratur nōm̄e et̄nitate q̄
completitur om̄e tempus et
nichil ē mirabile in conspectu d̄
hinc siḡa difficile sibi non est
dicere a non exp̄dit quod
quid ē hoc aut quid ē illud a
ad quid ualeat hoc uel illud q̄
dicit ad nichil Sicut dicit ho
mines fatui de animalibus ve
nonosis et consimilibus ea q̄ a
lep̄i uocet hom̄i simile om̄i ē
at si aliquis offendat ad script̄
artific̄ et̄ sua plagatōe dicit
eam non solum ē inutile sed
etiam malam tū tamē sit ad
banū ordinata et p̄t̄ritur a
carpentator Deus aut̄ om̄ia b̄
in s̄nuit et ad banū utitur oib̄
reatus Om̄ia om̄i antempe
suo querentur sicut serpens

aliqui querunt amedico ut auct̄
coribus utatur ad curacōne lepsi
et busto ut heatur lapis p̄ccator
in op̄o m̄ritus **B**ndictō illi
hic ponitur q̄rtū ad concēplacō
dispositiū 2^o declarat quoddā
dictū ubi s̄nt sp̄us 3^o m̄fect
correlatiū a p̄terea ab̄m̄cio q̄
tū dispositiū ad concēplacōne
ē consuetō a com̄eracōne d̄ne
que accedentibus ad d̄at per con
templacōne reddi p̄m̄ et re
cedentibus p̄nā Nam illi b̄
utuntur reatus et̄nā ab̄utuntur
et hoc ē q̄ dicitur b̄ndictō illius
s̄z dei quasi fluiū in mundabit
superquerentes cū in contempla
cōe et̄quans cathachism̄ a di
luciuū t̄m̄ m̄brauit a super
mensuram repleuit gene. vii
s̄z ara ap̄us a p̄m̄cio eius
gentes que nō exquisierunt eū
hereditabit a p̄terea tendit
Quom̄o aquas in s̄ritate exodi
xliii Vbi dicitur filij isrl̄
per reponit per mediū s̄ri
maib̄ r̄ et̄ uic̄ illius a ab̄co
facte v̄is̄ alloī directe s̄m̄
Nam per illas filij isrl̄ transe
erunt directe Sic peccatōib̄
offensioes im̄ra eius Nam aq̄
ocurrerunt egyp̄tis submerge
tes eas ut dicit bona bonis ē
ata s̄m̄t quia b̄n̄ utuntur
eis Sic nequissimis bona et
mala a illa que s̄m̄t bona de
nata facta s̄m̄t eis nocua p̄t̄

sui abusum et que sunt alla sub-
 ditur. **Q**uia necessitate vite huius
 cum per lapsum aqua ad se laudat.
 dum et ad farinam commiscendum
 et cetera necessaria et ignis ad co-
 quendum cibum et ferrum ad habenda
 instrumenta diuersarum artium sal
 pro condimento ciborum et lac pro
 nutritioe paruulorum et panis si-
 milagene a de simula factus pro
 sustentatione adultorum et mel pro
 confectioe medicamentum et botrus
 viue ad expremendum unde potum et
 oleum plucem et condimento
 potagiorum et uescime contra
 impediendum acis et turpitudinem
 tegendum. **H**ec omnia aut quia boni
 bene continentur et mali male.
Sunt spiritus hic declarat quod
 iam dictum dictum est omni impare
 in mediata preteriti quod iradei-
 gentes que non exquisierunt cum
 hereditate a iustitiam tenebit
Quod declarat hic quod hoc est et
 primo per creaturam spiritalem in die
 sunt spiritus maligni qui ad omni
 dictam a penam creati sunt
Sciendum autem quod omnes angeli et
 ari sunt boni et uoluntates
 capaces si steterunt. **S**ed aliqui
 peccantes sua uoluntate de-
 fecebili facti sunt mali et
 sic ad penam sustinentur deputatioe
 ordine diuine iusticie que non permit-
 tit dedecus culpe sine decore
 iusticie et ex consequenti per om-